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ADMINISTRATIVE SERVICECENTRE

Arbejdet med Statens It er skudt godt i gang. Jan Cilius, der 
kommer fra GN Store Nord A/S, er netop tiltrådt som direktør. 
Han bliver øverste chef for de cirka 650 medarbejdere, der 
kommer til at betjene de mere end 30.000 statslige it-brugere 
i ministerier, styrelser og institutioner. Statens It skal på sigt tage 
sig af alle opgaver inden for administrativ it-drift og support, 
herunder de statslige serveropgaver. Statens It bliver dannet som 
en selvstændig enhed i Skatteministeriet.

Medarbejdere fra flere ministerier er med i arbejdet  

Et projektteam med sekretariatsleder Lars Tjærby Rasmussen fra 
SKAT i spidsen arbejder lige nu med at forberede den kommende 
fusionsorganisation. Projektteamet er på 14 deltagere, som kom-
mer fra forskellige ministerier. Fusionen af en række it-opgaver 
i staten kommer til at ske over de næste tre år.   

Projektteamet er netop ved at forberede en grundig dataindsam-
ling, som skal bruges til at udvikle en større plan for, hvordan 
fusionen af Statens It skal gennemføres. Indsamlingen af data 
vil ske i et tæt samarbejde med de ministerier, der er med til 
at etablere Statens It. 

Projektteamet arbejder også med at forberede selve fusionsorgani-
sationen og skal derfor vurdere, hvordan denne organisation 
skal struktureres med opgaver, kompetencer og medarbejdere. 
Det arbejde skal være færdigt i løbet af efteråret 2008. På sigt 
skal Statens It sikre kunderne en bedre service, øge effektiviteten 
og skabe en attraktiv it-arbejdsplads. En del af opgaverne for 
den kommende fusionsorganisation bliver derfor at finde ud af, 
hvordan disse mål kan nås.        

Læs mere om arbejdet med fusionsorganisationen på 
www.skm.dk/om_ministeriet/statensit

Med en organisationsforandring, som strækker sig over tre år 
og involverer 184 institutioner og cirka 5.000 medarbejdere, 
er der lagt op til en stor kommunikationsopgave – både for 
Skatteministeriet, Økonomistyrelsen og alle de øvrige berørte 
ministerier, institutioner og styrelser. Derfor har Skatteministeriet 
og Økonomistyrelsen sammen etableret en kommunikations-
taskforce. Taskforcen er bemandet med mindst én person fra alle 
ministerier, som har ansvar for intern kommunikation på hele 
ministerområdet.

Jan Cilius er netop tiltrådt som direktør i Statens It  

–  Bliver i løbet af de næste år øverste chef for de cirka 650 medarbejdere, 
der samles i Statens It

–  Er Bachelor of Commerce (B.Com) og MBA fra Henley/Brunel University 
i London

–  Kommer fra en stilling som koncern-it-direktør (CIO) i GN Store Nord A/S, 
hvor han havde ansvaret for it globalt

–  Har mange års erfaring med lignende forandringsprojekter fra både KPMG, 
Scandlines A/S/DSB REDERI, Royal Arctic Line A/S og J. Lauritzen A/S.  

Formålet med taskforcen er at sikre god kommunikation til alle 
berørte – både ledere og medarbejdere. Derudover er det også 
målet at videndele og inspirere hinanden.

”Det er rigtig godt at høre, hvordan andre ministerier griber 
processen an. Selvom alle ministerområder er meget forskellige, 
har vi også mange fælles udfordringer i processen med at etablere 
de to administrative servicecentre,” siger Jess Pilegaard, souschef 
i Udenrigsministeriets sikkerhedskontor, efter første møde i 
kommunikationstaskforcen. Udenrigsministeriet er af sikkerheds-
mæssige grunde dog kun omfattet af centret i Økonomistyrelsen.

Jan Cilius har sagt ja tak til at blive direktør for Statens It og dermed stå i spidsen 
for cirka 650 medarbejdere, der kommer til at betjene alle statens institutioner, 
hvad angår drift og support.  Meldingen fra ham lyder: ”Vi er godt i gang.”

En måde at skabe størst mulig tryghed på blandt de medarbejdere, der bliver berørt 
af beslutningen om administrative servicecentre, er kommunikation. Derfor har 
Økonomistyrelsen og Skatteministeriet nedsat en kommunikationstaskforce.  

DIREKTØR TIL 
STATENS NYE IT-SATSNING   

TASKFORCE SIKRER 
GOD KOMMUNIKATION

”Målet med Statens It er blandt andet at sikre kunderne en bedre service, øge 

effektiviteten og skabe en attraktiv arbejdsplads. Den kommende fusion af en række 

it-opgaver i staten bliver en spændende og udfordrende opgave, som jeg glæder mig 

meget til. Jeg vil gerne gøre mit til, at det bliver et af de bedste steder at være it -

medarbejder i Danmark,” siger Jan Cilius, der netop er tiltrådt som direktør for 

Statens It. 


